
 

 

熊本・九州地震に関連した義援金・寄附金について 

熊本大学大学院生命科学研究部 

代謝内科学分野 教授 

荒木 栄一 

熊本大学「熊本地震復興事業基金」を通じまして熊本大学生命科学研究部（医学系）、お

よび代謝内科学分野に御寄附を賜りました皆様に心より御礼申し上げます。 

お寄せいただいた御寄附は、一部を被災した学生、留学生の就学支援として、私共の教

室におきましては地震によって被災された糖尿病患者様への支援活動（患者相談窓口、熊

本糖尿病支援チーム［ K-DAT ］）の運用等に有効に活用させていただいておりますことを

ご報告申し上げます。 

さて、余震の発生も減り、復興もすすむ中、地震後の糖尿病患者支援活動も落ち着いて

まいりましたので、熊本大学「熊本地震復興事業基金」を通じましての当教室をご指定頂

いての御寄付につきましては辞退させていただきたく存じます。 

尚、当教室以外の分野宛および熊本大学生命科学研究部宛の御寄付は「熊本地震復興事

業基金」にて継続して受け付けております。 

 

熊本地震によって被災された糖尿病患者様へ当教室および同門を通して行ってまいりま

した支援活動に関しましては、今後ご報告させていただきます。当教室の活動にご理解、

ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

 

 

■ 義援金・寄附金に関するお問合せ 

 熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学分野 

 医局長： 瀬ノ口 隆文 

 TEL： 096-373-5169 


